放送大学学長選考・監察会議（第３０回）議事概要

〔日  時〕  令和６年８月２１日（水）  １４時５７分～１６時０５分

〔方  法〕  web 会議にて実施

〔委員総数〕  ８名

〔出席委員〕   ８名
・出   席  ８名 河村 潤子〔議長〕、浅井 清文、有馬 道久、近藤 智嗣、

関根 紀子、羽田 正、松井 房樹、李 鳴 の各委員

〔出席監事〕 出口監事

事 務 局：事務局長、参事役・総務課長 他

１．開 会

・ 事務局から、出席状況の報告があり、定足数を充足していることが確認された。
・ 前回会議の議事概要の内容について確認された。

２．議 事

（１） 学長選考の基準について

・  事務局から、〔資料２－１〕～〔資料２－３〕に基づき、学長選考の基準につい

て説明があった。審議の結果、原案について修正を加えた上で承認された。

（２） 学長候補適任者の推薦について

・  事務局から、〔資料３－１〕及び〔資料３－２〕に基づき、学長候補適任者の推

薦依頼及び被推薦者への承諾の確認について説明があった。審議の結果、原案につ

いて修正を加えた上で承認された。

（３） 学長候補者の面接の実施方法等について

・  事務局から、〔資料４〕に基づき、学長候補者の面接の実施方法等について説明

があった。審議の結果、原案のとおり承認された。

（以 上）